ニュースリリース
報道関係者各位

   2018 年 10 月 11 日
   ゾーホージャパン株式会社

＜取材のご案内＞

クラウドサービス「Zoho」を提供するゾーホージャパン株式会社（代表取締役：迫 洋一郎、本社：神奈川県

横浜市 以下、ゾーホージャパン）は、2018年10月24日（水）に横浜ランドマークホールでZohoコミュニティ

イベント「Zoholics Japan 2018」を開催します。

今回のイベントではZoho Corporation チーフエバンジェリストのRaju Vegesna が初来日し講演します。

Zoho Corporation チーフエバンジェリスト

Raju Vegesna（ラジュ・ベジスナ）

14年間、様々な役職に従事しZohoサービスの発展に戦略面で牽引。前職では、教

育市場向けのインターネットサービス提供会社を共同設立。コンピュータ・サイエ

ンスの学士号を取得。

ビジネスにおける問題解決のために開発したクラウドサービス「Zoho」は、世界で登録者数3500万ユーザーを

突破しました。「Zoholics」は日本発のイベントで、現在ではアメリカやヨーロッパ、中国などで開催されて

いるワールドワイドなイベントです。2007年から日本で始まった「Zoholics 」は、国内では今年で9回目の開

催となり、海外では、北南米・ヨーロッパ・アジア・オセアニアなどの各国で年10回以上開催しています。

今回の「Zoholics Japan 2018」ではサービスの全体像、主要機能の紹介、最新情報や活用事例の紹介、ユーザ

ー同士の交流会など、Zohoの初心者から上級者まで、幅広いユーザーにとって有意義な場になることを目的に

しています。また、イベント構成はセールス＆マーケティング／コラボレーション＆コミュニケーションの2ト

ラック制で、Zoho CRM の設定やカスタマイズ、活用Tips、ユーザー事例、ソリューション事例を紹介する他、

2003年の英語版提供開始以来、日本国内では待望の Zoho Connect の『サイボウズLive移行ツール』も詳しく

解説します。効率化・生産性の向上を支援する様々な知識やテクニック、明日から使える活用のヒントなど、

Zohoで実現する『これからの時代の働き方』を体験できるイベントです。

  当日は、報道関係者の方もご取材いただけます。ご多忙とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご取材賜りま

すようお願い申し上げます。

ビジネスの問題解決のために生まれたクラウド「Zoho」

これからの働くを変える 体験できるイベント開催

「Zoholics
ゾ ー ホ リ ク ス

 Japan 2018」 10 月 24 日横浜で開催

「Zoho Backstage」提供開始 10 月 24 日体験イベント開催

主なプログラム

●10 時 10 分：【基調講演】The Big Picture 「Zoho が描く壮大な Cloud の世界」

登壇者：Zoho Corporation チーフエバンジェリスト Raju Vegesna（ラジュ・ベジスナ）

●11 時 10 分：【必見！】「Zoho One のすゝめ」活用方法と成功の勘どころ

●11 時 40 分：  Zoho One ユーザー対談（イナバ写真館様、オフィスバンク様 ）

＜開催概要＞

イベント名          Zohoコミュニティイベント「Zoholics Japan 2018」

URL             https://zoholicsjapan.zohobackstage.com/ZoholicsJapan2018

開催日時             2018 年 10 月 24 日（水）10:00 スタート（9:00 受付開始）

会場                   横浜ランドマークホール（横浜市西区みなとみらい 2-2-1 ランドマークプラザ）

プログラム

●12 時 05 分  ユーザーコミュニティ 「Zoho Crew」のご紹介

●13 時 15 分  Zoho CRM のカスタマイズ

●13 時 15 分   Zoho Connect 基本編 「無料から使えるビジネスチャット＆グループウェア（仮）」

●14 時 00 分      【ゲスト講演】Zoho CRM ユーザー事例「アタラ合同会社」

●14 時 00 分      【サイボウズ Live 難民 必見！】Zoho Connect 完全移行ツールのご紹介＆デモ実演

●14 時 50 分   Zoho CRM SFA 機能（ブループリント、ワークフロールール）のご紹介

●14 時 50 分      【ゲスト講演】Zoho Connect ユーザー事例

●15 時 25 分        Zoho CRM セッション（調整中)

●15 時 25 分        Zoho Connect 応用編

●16 時 15 分        Zoho CRM とマーケティングオートメーション

●16 時 15 分      Ask Hemanth! Zoho Connect プロダクトマネージャになんでも聞いてみよう！

●16 時 50 分        Zoho Connect ユーザー事例 Zoho だからできた！ 複数店舗間での効率的な業務フロー

●16 時 55 分   マーケティングオートメーション事例

●17 時 25 分   Zoho 連携ソリューション

●17 時 25 分   Zoho Desk、Zoho Reports、Zoho Finance Suite、Zoho Sites のご紹介

●18 時 00 分    レセプション（懇親会、ネットワーキング）

ご多用のところ誠に恐縮ながら、当日の会場準備およびご案内の都合上、別紙出欠ご返信用紙に必要事項を記入

の上、10 月 23 日(火)15：00 までにご返信くださいますようお願い申し上げます。

Zoho Japan 広報事務局

原田 行

FAX：03-3401-7788

メール：pr@netamoto.co.jp

誠にお手数ではございますが、10 月 23 日(火)15：00 までに FAX またはメールでご返送くださいま
すようお願い申し上げます。

社名

媒体名

氏名         他、計    名

撮影の有無  □有（スチール   台 ムービー   台）    □無

TEL     FAX

E-mail

御質問/御要望

【会場】横浜ランドマークホール

〒220-0012 神奈川県横浜市西区みなとみらい2-2-1

ランドマークプラザ5F

 【交通】みなとみらい駅より徒歩 3 分、桜木町駅より徒歩 5 分

出欠ご返信用紙

＜本件に関するお問い合わせ先＞
ゾーホージャパン広報事務局 担当:原田（はらだ）

TEL：03-5411-0066 FAX：03-3401-7788
携帯：080-3121-4241  メール：pr@netamoto.co.jp

■会社概要 URL: http://www.zoho.co.jp

ゾーホージャパン株式会社は、ワールドワイドで事業を展開する Zoho Corporation Pvt Ltd.（本社：インド

タミル・ナドゥ州チェンナイ CEO：Sridhar Vembu）が開発/製造したネットワーク管理開発ツールや企業向

け IT運用管理ツール、企業向けクラウドサービスを日本市場に提供すると同時に関連するサポート、コンサル

ティングなども提供しています。企業向け IT 運用管理ツール群「ManageEngine」は、世界 12 万社を超える

顧客実績を誇り、国内でも販売本数を伸ばしています。「ManageEngine」は、ネットワーク管理の OEM 市

場でスタンダードとして認知されてきたネットワーク管理開発ツール「WebNMS」のノウハウや経験を生かし

て開発されたものです。また、業務改善/生産性向上を支援する企業向けクラウドサービス群「Zoho」は、世

界で 3,500 万人を超えるユーザーに利用されています。国内では「Zoho CRM」を中心にユーザー数を増やし

ており、40種類以上の業務アプリケーションを 1 セットで利用できる「Zoho One」の提供も始まっています。

川根本町サテライトオフィスについて：

〒428-0414 静岡県榛原郡川根本町東藤川 1013-1

紹介動画：https://youtu.be/nnX1SiKgdMM

紹介ブログ：http://bit.ly/2l1hH5V

採用について：http://bit.ly/2rguJLo

＜本件に関するお問い合わせ先＞
ゾーホージャパン広報事務局 担当:原田（はらだ）

TEL：03-5411-0066 FAX：03-3401-7788
携帯：080-3121-4241  メール：pr@netamoto.co.jp

http://www.zoho.co.jp/
http://bit.ly/2rguJLo